
 

 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 
 

7 (внеочередная) сессия II созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

10.12.2019 г.                                 г. Симферополь                                               №60 

 

Об утверждении Порядка предоставления бюджетам сельских поселений 

Симферопольского района Республики Крым субвенции на осуществление 

полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

 

В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 8 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республики Крым», Закон Республики 

Крым от 27.03.2015 № 85-ЗРК/2015 «Об утверждении методики распределения 

субвенций местным бюджетам Республики Крым, предоставляемых за счет 

субвенции бюджету Республики Крым из федерального бюджета на 

осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты», Уставом муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым, районный совет 

решил: 

 

1. Утвердить Порядок предоставления бюджетам сельских поселений 

Симферопольского района Республики Крым субвенции на осуществление 

полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты, согласно приложению. 

2. Управлению финансов администрации Симферопольского района 

Республики Крым (Клищевский А.В.) утвердить форму соглашения о 

предоставлении субвенции из бюджета муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым бюджетам сельских поселений 

Симферопольского района Республики Крым на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты. 



3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать на 

информационном стенде администрации Симферопольского района (первый 

этаж административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Павленко, 1), разместить на 

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru, и опубликовать в 

официальном издании Симферопольского района. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя постоянной комиссии по финансово-бюджетной, налоговой и 

экономической политике (Дермоян Р.Ю.). 

5. Решение вступает в силу с момента его обнародования.  

 

 

Председатель Симферопольского  

районного совета                                                                                  Г. Шабанова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://simfmo.rk.gov.ru/


Приложение  

к решению 7(внеочередная) сессии  

Симферопольского районного   

совета II созыва Республики Крым  

от 10.12.2019 года № 60 

 

Порядок предоставления бюджетам сельских поселений Симферопольского 

района Республики Крым субвенции на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

1. Настоящий Порядок определяет механизм, цели и условия 

предоставления субвенции из бюджета муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым бюджетам сельских поселений 

Симферопольского района Республики Крым на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты (далее – Субвенция, сельские поселения соответственно). 

2. Субвенция расходуется в целях финансового обеспечения расходных 

обязательств сельских поселений, возникающих при выполнении ими 

отдельных государственных полномочий Республики Крым в области 

обеспечения первичного воинского учета в сельских поселениях, где 

отсутствуют военные комиссариаты. 

3. Субвенция носит целевой характер и не может быть расходована на 

цели, не предусмотренные настоящим Порядком. 

4. Главным распорядителем бюджетных средств муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым является Управление 

финансов администрации Симферопольского района Республики Крым (далее - 

Главный распорядитель). 

5. Размер средств, передаваемых бюджетам сельских поселений, 

определяется методикой распределения субвенций местным бюджетам 

Республики Крым, предоставляемых за счет субвенции бюджету Республики 

Крым из федерального бюджета на осуществление полномочий первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, 

утвержденной Законом Республики Крым от 27 марта 2015 года № 85-

ЗРК/2015. 

6. Распределение Субвенции устанавливается решением сессии 

Симферопольского районного совета Республики Крым о бюджете 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым на 

соответствующий финансовый год и плановый период. 

7. Получателями Субвенции являются сельские поселения (далее - 

Получатели). 

8. Субвенция предоставляется бюджетам сельских поселений в пределах 

бюджетных ассигнований, предусмотренных решением сессии 

Симферопольского районного совета Республики Крым о бюджете 

consultantplus://offline/ref=EE0B5D0E7272DA398A1D21BC246DC3564A21AEF73CE01E61CDF52E9EDBB79E2626720635E3B7B959D53260204EE5B49AB6E0F81DEA0B938125CET4v6H


муниципального образования Симферопольский район Республики Крым на 

соответствующий финансовый год и плановый период, и доведенных в 

установленном порядке Главному распорядителю лимитов бюджетных 

обязательств на основании, в порядке и сроки, предусмотренные соглашением о 

предоставлении Субвенции, заключенным между Главным распорядителем и 

Получателем (далее - Соглашение). 

9. Форма Соглашения утверждается Главным распорядителем средств 

субвенции. 

В Соглашение включаются следующие обязательные положения: 

а) целевое назначение Субвенции; 

б) размер Субвенции, цель, порядок, условия и сроки ее предоставления и 

использования; 

в) права и обязанности сторон Соглашения; 

г) сроки и порядок представления документов и отчетности о 

расходовании средств Субвенции Получателем по форме, установленной 

Главный распорядителем; 

д) порядок осуществления контроля за соблюдением Получателем 

условий, установленных при предоставлении Субвенции; 

е) порядок и сроки возврата Субвенции в случае установления по итогам 

проверок факта нарушения порядка, целей и условий предоставления и 

использования Субвенции, определенных настоящим Порядком и 

Соглашением; 

ж) ответственность сторон Соглашения за нарушения условий 

Соглашения. 

10. Субвенции расходуются на следующие цели: 

- расходы на оплату труда военно-учетных работников, включая 

соответствующие начисления на фонд оплаты труда; 

- расходы на оплату аренды помещений; 

- расходы на оплату услуг связи; 

- расходы на оплату транспортных услуг; 

- командировочные расходы; 

- расходы на оплату коммунальных услуг; 

- расходы на обеспечение мебелью, инвентарем, оргтехникой, средствами 

связи, расходными материалами. 

11. Субвенции перечисляются на лицевые счета администраторов 

доходов сельских поселений, открытые в территориальных органах 

Федерального казначейства по Республике Крым, предназначенные для 

отражения операций по администрированию поступлений доходов в бюджет, 

для учета поступлений и их дальнейшего расходования. 

12. Сельские поселения ежеквартально, не позднее 5-го числа месяца, 

следующего за отчетным кварталом, представляют главному распорядителю 

отчеты о расходовании предоставленных субвенций по форме, установленной 

Министерством финансов Российской Федерации». 

13. Главный распорядитель ежеквартально, не позднее 10-го числа 

месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в Службу по 



мобилизационной работе и территориальной обороне Республики Крым и 

Министерство финансов Российской Федерации отчет о расходах местных 

бюджетов, связанных с осуществлением полномочий по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, источником 

финансового обеспечения которых являются субвенции, по форме, 

установленной Министерством финансов Российской Федерации 

14. Предоставление Субвенции осуществляется в соответствии с 

настоящим Порядком и Соглашением. 

15. Получатели несут ответственность за целевое, эффективное и 

своевременное использование Субвенции в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

16. В случае нецелевого использования Субвенции и (или) нарушения 

Получателем условий предоставления Субвенции к нему применяются 

бюджетные меры принуждения, предусмотренные бюджетным 

законодательством Российской Федерации. 

17. Не использованные по состоянию на 1 января года, следующего за 

отчетным, остатки средств Субвенции подлежат возврату сельскими 

поселениями в бюджет муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым в течение первых 15 рабочих дней года, следующего за 

отчетным, в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации. 

18. Ответственность за достоверность документов и отчетности, 

представляемых Получателем Главному распорядителю, возлагается на 

сельские поселения. 

19. Главный распорядитель осуществляет контроль за соблюдением 

сельскими поселениями условий, целей и порядка использования Субвенции. 

20. Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных 

средств осуществляется в соответствии с действующим законодательством. 

 

 

Начальник управления финансов                                                  А.В. Клищевский 


